
CZ - NÁVOD NA MONTÁŽ A ÚDRŽBU 
SK - NÁVOD NA MONTÁŽ A ÚDRŽBU 

HU - ÖSSZESZERELÉSI ÉS KARBANTARTÁSI ÚTMUTATÓ
PL - INSTRUKCJA MONTAŻU I UŻYTKOWANIA

zahradní domek / záhradný domček /  kerti ház / domek ogrodowy 

KARIBU OSTEN 4 + PŘÍSTAVEK 225 cm

(12526 / 12527) 

CZ - Před stavbou si přečtěte až do konce tento montážní návod
SK - Pred stavbou si prečítajte až do konca tento montážny návod 

 HU - A felállítás előtt olvassa el ezt az összeszerelési útmutatót az elejétől a végéig
PL - Przed rozpoczęciem budowy przeczytaj do końca niniejszą instrukcję montażu

8.9.2025



12478 12479

Aufbauanleitung

Building Instructions

NotNotice de montage

Montagehandleiding   

Montagevejledning   

Instrucciones de construcción 

Istruzioni per il montaggio   

Montážní návod

Montážny návod

Telepítési utasítások

Instrukcja montażu



01 02

01 02

01 02 02

Odstraňte ochrannou fólii

Odstráňte ochrannú fóliu

Távolítsa el a védőfóliát

Zdejmij folię ochronną



Werkzeuge / Tools

X

X

X

X

X

X

X

X
13

X



12478 12479

1 x U1 1360 x 40 x 60 mm ID 35347
1 x U2 2260 x 40 x 60 mm ID 35348
2 x U3 1110 x 40 x 60 mm ID 31801
1 x U4 1360 x 40 x 60 mm ID 32255
2 x U5 2260 x 40 x 60 mm ID 32251
1 x U6 2260 x 40 x 60 mm ID 32398

1 x ST 1 L 2068 x 40 x 40 mm ID 35315
1 x ST 1 R 2068 x 40 x 40 mm ID 35475
2 x ST 2 2068 x 40 x 40 mm ID 35308

1 x ST 3 L 2008 x 40 x 40 mm ID 29085
1 x ST 3 R 2008 x 40 x 40 mm ID 35474

4 x LT 1 1625 x 40 x 40 mm ID 31792

1 x ST 4 2008 x 40 x 40 mm ID 31796
2 x ST 5 2038 x 40 x 40 mm ID 32050
2 x LT 2 1645 x 40 x 40 mm ID 32068
4 x QT 4 1790 x 40 x 40 mm ID 34015
2 x QT 5 1790 x 40 x 40 mm ID 32310
1 x QT 6 2000 x 40 x 40 mm ID 32687
1 x QT 7 1405 x 40 x 40 mm ID 35443

1 x QT 1 1830 x 40 x 40 mm ID 32314
1 x QT 2 1830 x 40 x 40 mm ID 32315
2 x QT 3 1830 x 40 x 40 mm ID 32312

2 x FR 1 1065 x 40 x 20 mm ID 35316
2 x FR 2 A 1625 x 40 x 20 mm ID 31800
2 x FR 2 B 1625 x 40 x 20 mm ID 35476
1 x FR 3 1790 x 40 x 20 mm ID 32345
1 x FR 4 1790 x 40 x 20 mm ID 35477

2 x M1 740 x 1840 x 20 mm ID 32439
6 x M2 1153 x 1840 x 20 mm ID 34235

1 x M3 1830 x 325 x 20 mm ID 32320
11 x M4 1830 x 1100 x 20 mm ID 31988

 Vergleichen Sie zuerst die Material-liste mit 
Ihrem Paketinhalt! Bitte haben Sie Verständnis, 
dass Beanstandungen nur im nicht aufgebauten 
Zustand bearbeitet werden können!

 First compare the list of materials with 
your package contents! Please understand that 
complaints can be processed in the non-built 
status only!

 Commencez par comparer la liste du 
matériel avec le contenu de votre paquet! Sachez 
que nous traitons uniquement les réclamations 
concernant le matériel à l’état non monté!

 Vergelijk eerst de lijst van materialen met 
de inhoud van uw pakket! Reclamaties kunnen 
alleen in behandeling worden genomen zolang 
de onderdelen nog niet zijn gemonteerd!

 Start med at kontrollere materialelisten 
med indholdet af den leverede pakke! Vi gør 
venligst opmærksom på at reklamationer kun 
kan behandles for materialer som ikke er blevet 
bearbejdet! 

 En primer lugar, compare la lista de 
material con el contenido del paquete. Rogamos 
entienda que las reclamaciones sólo pueden ser 
tramitadas antes de montar el objeto!

    Před začátkem montáže zkontrolujte obsah 
balení! Montážní návod Vám pomůže s identifikací 
dílů.

 Pred začiatkom montáže skontrolujte obsah 
balenia! Montážny návod Vám pomôže s identifikáciou 
dielov.

     A telepítés megkezdése előtt ellenőrizze 
a csomag tartalmát!

  Przed rozpoczęciem montażu sprawdź 
zawartość opakowania! Instrukcja montażu pomoże 
Ci w identyfikacji części.



2 x M7 2045 x 115 x 115 mm ID 34021
2 x M8 2090 x 115 x 115 mm ID 34210

1 x M9 1405 x 60 mm ID 35453

3 x M10 60 x 80 x 200 mm ID 32418
2 x M11 1160 x 80 x 200 mm ID 32015
2 x M12     2400 x 80 x 200 mm ID 31834
2 x M13 1960 x 80 x 200 mm ID 32417

1 x T1 700 x 2030 mm ID 32337

1 x T2 700 x 2030 mm ID 31966

1 x M14 1065 x 20\39\40 mm ID 32362
1 x M15 1065 x 20\39\40 mm ID 32361
2 x M16 1065 x 20\18,5\20 mm ID 32365
2 x M17 1622 x 20\39\40 mm ID 32112
2 x M18 1622 x 20\39\40 mm ID 32001
4 x M19 1622 x 20\18,5\20 mm ID 32022
1 x M20 1790 x 20\39\40 mm ID 32328
1 x M21 1790 x 20\39\40 mm ID 32329
1 x M22 1790 x 20\18,5\20 mm ID 32325
1 x M23 1790 x 20\18,5\20 mm ID 35543

2 x M24 30 x 30 x 60 mm ID 34875
2 x M25 40 x 40 x 2060 mm ID 35547

2 x F1 1058 x 266 mm ID 32122
2 x F2 1788 x 206 mm ID 32119

2 x F3 206/235 x 1625 mm ID 32120
2 x F4 235/266 x 1625 mm ID 32121

2 x K1 40 x 1065 mm ID 32367
4 x K2 40 x 1622 mm ID 31814
2 x K2 40 x 1790 mm ID 32323

1 x R1 ID 31639

2 x R2 32 mm ID 99319



1 x R3 2000 x 32 mm ID 99318

2 x R4 32 mm ID 99320

1 x R5 ID 460

1 x R6 ID 32440

2 x R 7 1940 x 80 x 50 x 60 mm ID 32438

8 x P1 1125 mm ID 30429

12 x P2 1150 mm ID 30430

3 x 82 x 40 mm ID 35467

1 x 95 x 35 x 25 mm ID 62656

46 x 90 x 90 x 40 mm ID 97943

48 x 4 x 35 mm ID 12555

50 x M8 x 20 mm ID 30440
60 x M8 x 60 mm ID 32303

38 x M8 x 20 mm ID 97946

32 M8 ID 30456

20 10 x 30 mm ID 30439

117 x 4,2 x 16 mm ID 30449
29 x 4,8 x 16 mm ID 34874

102 x 4,8 x 22 mm ID 32541
70 x 5,5 x 50 mm ID 529

88 x M8 ID 30447

88x 16 mm ID 30871

10 x M8 x 16 mm ID 30870

 3 x ID 31802

1 x ID 32420

3 x V 1 ID 35548



FRONT

BACK

U 1 

U 2 

U 3

U 3

U 5 
U 5 

U 6

U 4

ST 2

ST 2

ST 1 L

ST 3 L

ST 4 ST 5

ST 5
ST 3 R

ST 1 R

QT 4

QT 4

QT 5

QT 5

QT 6

QT 4

QT 4

QT 1

QT 2

QT 3

QT 3

LT 1

LT 2

QT 7

LT 2

LT 1

LT 1

LT 1

FR 1

FR 1

FR 2 B

FR 4

FR 3

FR 2 AFR 2 A

FR 2 B



01

U 3

U 5 U 5

U 3

U 2 

U 1 

U 6

U 4 

2x M8×20
(30440)

M8
16mm

3x



02

16x

16x 32x M8×20
(30440)





03

90°

4x



16x M8×20
(30440)

M8
16mm



1790mm

1065mm
1410mm

162
5mm

162
5mm

04

05

90°





16x M8×20
(97946)

4x M8×20
(97946)

ST 2
ST 2

ST 5

ST 5

ST 4

ST 3 R

ST 3 L

ST 1 R

ST 1 L

6x M8×60

16mm

3x

2x



06

12x M8×20
(97946)6x



10x

6x M8×60

16mm

10x M10×30

3x3x

FR 1

FR 3

FR 4

FR 1

FR 2 B

FR 2 B

FR 2 A

FR 2 A



10x M10×303x

07



1x

6x 4x

LT 1

LT 1

QT 3

QT 1

QT 2

QT 3

LT 1

LT 1



08

09

QT 7

M 9

4,2×167x

QT 7

QT 7

2x M8×20
(97946)



10



=

11

4x

QT 5

4x M8×60

16mm

2x



12

QT 5

QT 5

LT 2

LT 2

4x M8×60

16mm



13

4x M8×20
(97946)

QT 6

14

16x

2x4x

QT 4

QT 4

QT 4

QT 4

40x M8×60

16mm



          

4,8×2226x

15



M 4

M 4

M 4

P 2

P 2

P 2

1

2

3





          

4,8×2226x

16



M 4

M 4

M 4

P 2

P 2

P 2

1
2

3





          

1
2

3
4

4,8×2230x

17



M 4

M 4

M 4

M 3

P 2

P 2
P 2

P 2



1x P 2



          18

          19



4,8×2220x

 

M 4

M 4

P 2

P 2



          

          21

20

4,8×1629x

M 19

M 19

M 23

M 22

M 19

M 19

M 16

M 16

2x

2x

2x

2x

K 1

F 1
F 1

F 3

F 4

F 2

K 3

K 2

K 2

K 1



M 17

      

M 20

M 21

M 18

10x

      22

23

M 15

M 14

F 1

F 1

F 4

F 3

F 4

F 3

F 2

F 2

4,2×1632x8x

M 17

M 18



          25

V 1

          

M 7

V 1

24
4,2×1624x

M 7

M 8

M 8

M 25

M 25

2

1

3

4

4 x

P 1

4 x

P 1

M 2

M 1

M 2 M 1

V 1



      26

1

2

3

4

5

6

7

8

6 x

M 2

2 x

M 1

100mm 100mm

100 mm 100 mm



      

      

27

28

5,5×5048x48x

5,5×508xM 11

M 12
M 11

M 12

Ø4 mm



          

          

29

30

5,5×5014x

4,2×1632x

M 13

M 13

M 10

M 10

M 10

M 24

M 24



          

          

R 7

R 7

R 6

R 1

R 5

31

32

T 2T 1

4,2×1612x



          33

R 3  

R 2    

R 2    

R 4  

Ø8 mm

Ø8 mm
M8×1610x
16mm
M8



12501 12502

Aufbauanleitung

Building Instructions

NotNotice de montage

Montagehandleiding   

Montagevejledning   

Instrucciones de construcción 

Istruzioni per il montaggio   

Montážní návod

Montážny návod

Telepítési utasítások

Instrukcja montażu



12501 12502

1 x ST 8 2046 x 40 x 40 mm ID 35595

1 x ST 7 2016 x 40 x 40 mm ID 35359
1 x ST 9 2076 x 40 x 40 mm ID 35358
 1x QT 8 1828 x 40 x 40 mm ID 35353
 2x QT 9 2220 x 40 x 40 mm ID 35352
 1x LT 4 1626 x 40 x 40 mm ID 35355
 2x LT 5 1625 x 40 x 40 mm ID 35362

1 x QT 10 2259 x 40 x 40 mm ID 34412
1 x QT 11 2259 x 40 x 40 mm ID 32679

2 x FR 5 1625 x 40 x 20 mm ID 31800

1 x R 8 2130 x 80 x 50 x 60 mm ID 32527

4 x M1 1840 x  1154 x 20 mm ID 34235

1 x M23 60 x 80 x 200 mm ID 32418
1 x M24 2200 x 80 x 200 mm ID 32526

1 x M25 303 x 1680 x 348 mm ID 32530
1 x M26 268 x 1680 x 303 mm ID 32531

1 x R6 ID 32440

28 x 4 x 35 mm ID 24295

 Vergleichen Sie zuerst die Material-liste mit 
Ihrem Paketinhalt! Bitte haben Sie Verständnis, 
dass Beanstandungen nur im nicht aufgebauten 
Zustand bearbeitet werden können!

 First compare the list of materials with 
your package contents! Please understand that 
complaints can be processed in the non-built 
status only!

 Commencez par comparer la liste du 
matériel avec le contenu de votre paquet! Sachez 
que nous traitons uniquement les réclamations 
concernant le matériel à l’état non monté!

 Vergelijk eerst de lijst van materialen met 
de inhoud van uw pakket! Reclamaties kunnen 
alleen in behandeling worden genomen zolang 
de onderdelen nog niet zijn gemonteerd!

 Start med at kontrollere materialelisten 
med indholdet af den leverede pakke! Vi gør 
venligst opmærksom på at reklamationer kun 
kan behandles for materialer som ikke er blevet 
bearbejdet! 

 En primer lugar, compare la lista de 
material con el contenido del paquete. Rogamos 
entienda que las reclamaciones sólo pueden ser 
tramitadas antes de montar el objeto!

    Před začátkem montáže zkontrolujte obsah 
balení! Montážní návod Vám pomůže s identifikací 
dílů.

 Pred začiatkom montáže skontrolujte obsah 
balenia! Montážny návod Vám pomôže s identifikáciou 
dielov.

     A telepítés megkezdése előtt ellenőrizze 
a csomag tartalmát!

  Przed rozpoczęciem montażu sprawdź 
zawartość opakowania! Instrukcja montażu pomoże 
Ci w identyfikacji części.



 1 x ID 31802

8 x 90 x 90 x 40 mm ID 97943

3 x V5 ID 1068

11 x M10 x 30 mm 30439

12 x M8 x 20 mm ID 97946

6 x M8 x 60 mm ID 31935

42 x 4,2 x 16 mm ID 30449

39 x 5,5 x 50 mm ID 529

9 x M8 ID 30447

9 x 16 mm ID 30871

3 x M8 x 16 mm ID 30870



01

M 6

R 5

02

ST 7

ST 9

QT 11

QT 10

V 5

V 5

2x

2x M10×30

8x M8×20
(97946)

2x

2x



FR 5

FR 5

ST 8

V 5

LT 5

LT 5

03

2x M10×30

2x

04

2x

4x M8×20
(97946)2x 2x M8×60

16mm

2x M10×30



05

4x 4x M8×60

16mm

2x M10×30

2x

QT 9
QT 9

2x

2x

2x



06

3x M10×30

3x

LT 4

QT 8

07

4,2×1634x

M 25

M 26



08

2

1

3

4

4 x

M 1

09
5,5×5028x28x Ø4 mm



10

R 5

R 6

R 8

R 8

R 7

R 6



M8×163x
16mm
M8

11

M 24

5,5×5011x



12

M 23

4,2×168x



www.lanitgarden.cz

Váš dodavatel / Váš dodávateľ
Az Ön beszállítója / Twój dostawca

V případě naléhavých dotazů se obraťte 
na naši technickou podporu  

V prípade naliehavých otázok sa obráťte 
na našu technickú podporu

Sürgős kérdések esetén kérjük, 
forduljon műszaki támogatásunkhoz

W przypadku pilnych pytań prosimy o 
kontakt z naszym wsparciem 

technicznym

technik@lanitplast.cz


	Prázdná stránka



